
Grado Coord PE Grado
Biología Luis Bolaños luis.bolarios@uam.es
Bioquímica Aurelio Hidalgo aurelio.hidalgo@uam.es
CyT Alimentos Guillermo Reglero Rada guillermo.reglero@uam.es
CC. Ambientales Carolina Canora Catalán carolina.canora@uam.es
Física Miguel A. Sánchez Conde miguel.sanchezconde@uam.es
Ing. Química Luisa Calvo Hernández luisa.calvo@uam.es
Ing. Química Juan Antonio Zazo Martínez juan.zazo@uam.es
Matemáticas Pablo Fernández Gallardo pablo.fernandez@uam.es
Nutrición Humana y Dietética Eduardo Moreno Jiménez eduardo.moreno@uam.es

Nutrición Humana y Dietética Aurora Sánchez Pacheco  aurora.sanchez@uam.es

Química Silvia Cabrera Herranz silvia.cabrera@uam.es



 Master Coordinador
Antropología Física: Evolución y Biodiversidad 
Humanas

coordinador.master.antropologia@uam.es

Biodiversidad coordinador.master.biodiversidad@uam.es
Biomedicina Molecular coordinador.master.biomedicina@uam.es
Biomoléculas y Dinámica Celular coordinador.master.biomoleculas@uam.es
Biotecnología coordinador.master.biotecnologia@uam.es

Calidad de Aguas Continentales coordinador.master.aguascontinentales@uam.es

Ciencias Agroambientales y Agroalimentarias (UAM-
UNED)

coordinador.master.ccagroambientales@uam.es

Ecología coordinador.master.ecologia@uam.es

Electroquímica. Ciencia y Tecnología coordinador.master.electroquimica@uam.es

Energías y Combustibles del Futuro coordinador.master.energias@uam.es
Física de la Materia Condensada y de los Sistemas 
Biológicos (especialidad Nanofísica/especialidad 
Biofísica)  - FMCSB

coordinador.master.fmcsb@uam.es

FMCSB Raúl Guantes por Biofísica raul.guantes@uam.es
Física Nuclear coordinador.master.fisicanuclear@uam.es
Física Teórica (especialidad Partículas Elementales y 
Cosmología/ especialidad Astrofísica y Física del 
Cosmos)

coordinador.master.fisicateorica@uam.es

Genética y Biología Celular coordinador.master.genetica@uam.es
Ingeniería Química coordinador.master.ingenieriaquimica@uam.es
Matemáticas y Aplicaciones coordinador.master.matematicas@uam.es
Microbiología coordinador.master.microbiologia@uam.es

Materiales Avanzados, Nanotecnología y Fotónica coordinador.master.materialesavanzados@uam.es

Nanociencia y Nanotecnología Molecular coordinador.master.nanociencia@uam.es
Nuevos Alimentos coordinador.master.nuevosalimentos@uam.es
Química Aplicada coordinador.master.quimicaaplicada@uam.es
Química Orgánica coordinador.master.quimicaorganica@uam.es

Química Teórica y Modelización Computacional coordinador.master.quimicateorica@uam.es
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